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Pacuer

06beMa (hMHaHCOBOrO 06ECNeUEHMs BLINONHEHUS MyHULMNANLHOTO 3aAaHNs

[{
Ha 2025 rog u

HUe MyHUL

nnaxoBbii nepuog 2026 u 2027 rogos

K MyHWL
ycnyr (BbinonHeHue paboT) MyHULUUNanbHbIM yYpexaeHuem

Mpunoxenue 1

1. MnaxoBeiii 06beM (CoaepxaHie) okasbiBaeMbiX MyHULUNANbHbIX YCNyr (BbINONHAEMbIX paGoT) B CTOUMOCTHBIX NOKa3aTensx:

Ha MyHUL bIX

YHUKanbHbI HOMEp peecTpoBoi
3anucu

u

MyHULMNanbHbIX yenyr
(BbInOnHAeMbix pabor)

Kareropus
notpebutenen

Eavnuya
WU3MepeHua

Obuem
MyHULUnansH
biX ycryr

HopmaTtue ¢uHaHcoBbIx
3aTpaT Ha eauHULY
oKa3biBaeMoi
MYHULMNansHON ycnyrm
(BbINONHAEMOWH
pa6orbi), py6.

Koadpuyuent

O6bem goxoa0s oT
nnaTHoi
AEATenbHOCTU B
pamkax
MyHULUNansHoro
3apaHus, 3a

O6wuit 06bem okasbiBaeMbix
MyHULMNanbHbIX yeryr

(ebInonHeHue)
KOTOpOW
NpPeAycMOTPEHO
B3UMaHWe nnarsl,

pyS.

(G x pa6or) (T. p.)

4

9

10

2025 roa

8010110.99.0.6B24/1M62000

8010110.99.0.6B24[]H82000

8010110.99.0.6B241M60000

Peanusayus 0CHOBHbIX

obujeobpasobaTencHsix

NPOrpamM AOLIKONbHOro
obpasosaHus

Buabl
0o6pa3oBarenbHbIX
nporpamm;

Yucno

Mpynna
Bospact
obyvarowmxcs: ot 1
roaa go 3 ner

AHS;

Y e

(4enosek)

43

180 579,38

0,98

7603,6

Buab!
obpasoBarensHbix
nporpamm;
[pynna nonHoro axs;
Bospact
obyvatoumxcs: or 3 40
8 ner

obyuaiowmxcs

Yucno

(4enosexk)

284

135 433,23

0,98

37 664,1

Buab!
o6pa3soBarensHbixX
nporpamm;
Ipynna

Yucno
6

KpaTkoBp oro
npeGbiBaHus;
Boapacr
oByvatowmxcs: ot 1
roaa Ao 3 ner

Y
(4enosek)

81 260,72

0,98

159,1

Bcero o6pasosaHue:

45 427

8532110.99.0.5B19AA17000

8532110.99.0.6B19AB79000

8532110.99.0.6B19AE85000

MpucmoTp u yxoa

Kareropus
notpebuteneii: JeTu-
MHBanuAL;
Bospacr
obyvaiowmxcs: ot 3 a0
8 ner

Yucno geten
(venosek)

106 870,00

0,73

78,5

Kareropus
notpebureneit:
obyuaioumecs 3a
MCKNIoYeHUeM JeTeit-

Yucno geteit

AL "
MHBannaos;
Boaspact
obyvaiowuxcs: ot 1
roaa Ao 3 ner

( )

45

120 749,00

0,73

890 437,50

3101,2

Kareropus
notpeburenei:
obyuaiowmecs sa
UCKNIOYEHUEM AeTeit-
WHBanNUAoB u
WHBanuaos;
Bospact
obyvaiowuxcs: oT 3 40

8 ner

Yucno peteit
(venosek)

283

106 870,00

0,73

5 599 862,50

16 617,6

Beero npucmoTp v yxoa:

6 490 300,00

197973

0,0

Bcero meponpusitus:
Bcero:

6 490 300,00

65 2241

2026 rog

8010110.99.0.56B24]M62000

8010110.99.0.5B24[1H82000

8010110.99.0.56B24/1M60000

Peanusayus 0CHOBHbIX

o6ujeobpa3soBarensHbix

NpOrpaMM AOLIKOMBHOrO
obpa3sosaHus

Buael
o6pasoBaTenbHbixX
nporpamm;

Yucno
6

Mpynna
Boapact
obyvaiowmxcs: oT 1
roaa Ao 3 net

AHA;

Y Uy

(4enoBek)

43

180 579,38

0,98

76036

Bugel
o6pasoBarenbHbix
nporpamm;

Yucno
6

Ipynna
Bospact
oByvalouuxcs: ot 3 40
8 ner

ARS;

Y iy

(4enosex)

284

135 433,23

0,98

37 664,1

Buabi
o6pa3oBarenbHbiX
nporpamm;
Mpynna
KpaTkosp

Yucno
o6y

oro
npebbiBaHus;
Bospact
obyuarowuxcs: ot 1
roaa Ao 3 net

(4enosek)

81 260,72

0,98

159,1

Bcero o6pasosanue:

28 511,1




Kareropus
notpebuteneii: peTu-
WHBanUAL!;
Boapacr
obyualowmxcs: ot 3 40

8 net

Yucno petei

8532110.99.0.5B19AA17000 (4yenosex) 1

106 870,00

0,73

78,5

Kareropus
8 notpebuTeneii:
obyvatowmecs 3a
ucknioueHnem geten- | Yucno petein
8532110.99.0.6B19A679000 WHBanNMAOB u (4enoBek) 45
MHBaNUAoB;
MpucMoTp 1 yxoa Boapact
obyvatowmxcs: ot 1
roaa ao 3 net

120 749,00

0,73

890 437,50

3101,2

Kateropus
notpebutenei:

obyvaioumecs 3a
ncknioueHnem geteit- | Yucno pereit
8532110.99.0.6B19AE85000 " ( ) 283
VHBaNWAoB;

Bospacr
obyvaloumxcs: or 3 Ao
8 ner

106 870,00

0,73

5 599 862,50

16 617,6

Bcero npucmoTp 1 yxoa: -

6 490 300,00

184433

Bcero meponpusTua:

0,0

Beero:

6 490 300,00

46 9544

2027 roa

Buasi
o6pasosaTenbHbix
nporpamm; Yucno
8010110.99.0.6B241M62000 pynna nonHoro AHs; | obydalowmxca 43,00
Bospacr (4enosex)
obyvarowmxcs: ot 1
roaa ao 3 ner

180 579,38

0,98

76036

Buasl
o6pa3osaTensHbix
Peanu3ayyus OCHOBHBbIX nporpamm; Yucno
8010110.99.0.6B24[]H82000 obuieobpasosaTensHbix Ipynna nonHoro AHs; | obydaiowmxcs 284,00
(4enosex)

nporpamm ro

o06pa3osaHus obyvatowmxcs: ot 3 4o

8 net

135 433,23

0,98

37 664,1

Buab!
obpasosarensHbix
nporpamm;

n Fpynna Yucno
8010110.99.0.6B24[1M60000 KpaTKoBsp 0By Ly 2,00
npe6bisaHus; (uenosex)
Bospact
obyuatowmxes: ot 1
roaa Ao 3 net

81 260,72

0,98

159,1

Bcero o6pasosaHue: A

28 511,1

Kateropus
notpebuteneii: geTu-
vHBanUAbI;
Boapacr
obyvatoumxcs: ot 3 Ao
8 net

Yucno getein

8532110.99.0.6B19AA17000 (4enosex) 1

106 870,00

0,73

78,5

Kateropus
notpeGureneii:
obyuvalowmecs 3a
UCKMIOYeHNEeM aeTeit- | Yucno aereit
8532110.99.0.5B19A579000 " (¢ ) 45
WHBanUAoe;
2 MpucmoTp u yxoa Bospacr
obyvarouwmxcs: ot 1
roaa o 3 net

120 749,00

0,73

890 437,50

3101,2

Kareropus

notpeGurenei:
obyuatoumecs 3a
WCKnioueHuem geteit- | Yucno getein
8532110.99.0.6B19AE85000 " ( ) 283
WHBanNUaoB.,

Boapact
obyvatowmxcs: ot 3 Ao
8 ner

106 870,00

0,73

5 599 862,50

16 617,6

Bcero npucmoTp v yxoa: -

6 490 300,00

184433

Bcero meponpusTus:

0,0

Bcero:

6 490 300,00

46 9544

WUTOro:

19 470 900,0

159 132,9.

2. O6bem cpeacTB Ha ynnaty Hanoroe, B kayectse o6bekTa HanorooGNoXeHUs No KOTOPLIM NPU3HAETCA

LeCTBO YUPEeXA! (Hanor Ha

'BO OPraHu3aLui, 3eMenbHbIi, TPAHCMOPTHBINA Hanor):

Hanpasneus pacxogos

1

2025 rog
2

2026 rog
3

2027 rog
4

3aTpaTel Ha ynnaTy Hanoros, B kaYecTBe 06beKTa Hanoroo6NOXEHNs MO KOTOPbIM NPU3HAETCH HEABUKMMOE U 0COBO LigHHOE
YWIECTBO, 3aKP 33 MyHUL 610AXKETHLIM UMY ABTOHOMHBIM YYPEXKAEHUEM UMK NPUOBPETEHHOE
MYHULMNANbHBIM GIOAXETHBIM UMW GBTOHOMHBIM YUPEXAEHUEM 38 CYET CPEACTB, BbIA! emy yn opraHom
Ha NPUOGPETEHME TaKOro MMYLLECTBA, B TOM YUCNE 3EMENbHBIX Y4aCTKOB, @ Takke WHbIX 0BR3aTeNbHbIX HEHANOroBbIX NNaTexe,
B are TaKoro UMywjecTea

b POy F

1 659,04

1659,04

1659,04

UToro:

1659,04

1659,04

1659,04

3. O6wwuit o6bem uHaHcoBoro obecneyeHns MyHULIMNAnNsHOro 3afaHus:

F4

Hanpasnexus pacxoaos

2
S

2025 roa

2026 roa

2027 rog

2 e

3

4

OGLLIM 0GLEM OKAILIBAEMBIX MyHALMNANBHBIX YCHYT (BLINONHAEMbIX aﬁot),k(f.p.)

65 224,131

46 954 381

)
46 954,381

O6bem CpeACTs Ha ynnaTy Hanoros, B KayecTse 0GbEKTa Hanoro0BNOXEHUA TIO KOTOPLIM, IPU3HABTCS UMYLLECTBO
yupexaeHus, (T.p.). ~ -~ N\, A

1659,041

1659,041

1659,041

(XY R (Y

66 883,172

48 613,422

48 613,422

O6wuit 06sem hrHaHCOBOro obecneyeHms BLINONHEHNUS MyHULMNANLHOIO 3aaaHNs (mp.#Mp.Z), (1.p.)

PyKOBOAUTENb MYHULIMNANBHOTO YYPEXAEHNA ; : V', \/%&l : ///é ﬂ ’%' )
1,08 2005
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