

УТВЕРЖДАЮ

Сорокина Е.В.
(подпись, ф.и.о. начальника департамента
образования администрации Города Томска)
"19" мая 2025 г.



Расчет

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
(наименование муниципального учреждения)
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимстных показателях:

№	Уникальный номер реестровой записи	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)	Категория потребителей	Единица измерения	Объем муниципальных услуг	Норматив финансовых затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.	Коэффициент выравнивания	Объем доходов от платной деятельности в рамках муниципального задания, за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, руб.	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (т. р.)	
2025 год										
1	801011О.99.0.5В24ДМ62000	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	43	180 579,38	0,98		7 603,6	
	801011О.99.0.5В24ДН82000		Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число обучающихся (человек)	284	135 433,23	0,98		37 664,1	
	801011О.99.0.5В24ДМ60000		Виды образовательных программ; Группа кратковременного пребывания; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	2	81 260,72	0,98		159,1	
Всего образование:						-			45 427	
2	853211О.99.0.5В19АА17000	Присмотр и уход	Категория потребителей: дети-инвалиды; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	1	106 870,00	0,73		78,5	
	853211О.99.0.5В19АБ79000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число детей (человек)	45	120 749,00	0,73	890 437,50	3 101,2	
	853211О.99.0.5В19АБ85000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	283	106 870,00	0,73	5 599 862,50	16 617,6	
Всего присмотр и уход:						-		6 490 300,00	19 797,3	
Всего мероприятий:						-			0,0	
Всего:						-		6 490 300,00	65 224,1	
2026 год										
1	801011О.99.0.5В24ДМ62000	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	43	180 579,38	0,98		7 603,6	
	801011О.99.0.5В24ДН82000		Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число обучающихся (человек)	284	135 433,23	0,98		37 664,1	
	801011О.99.0.5В24ДМ60000		Виды образовательных программ; Группа кратковременного пребывания; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	2	81 260,72	0,98		159,1	
Всего образование:						-			28 511,1	

	853211O.99.0.БВ19AA17000	Присмотр и уход	Категория потребителей: дети-инвалиды; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	1	106 870,00	0,73		78,5
2	853211O.99.0.БВ19АБ79000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число детей (человек)	45	120 749,00	0,73	890 437,50	3 101,2
	853211O.99.0.БВ19АБ85000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	283	106 870,00	0,73	5 599 862,50	16 617,6
	Всего присмотр и уход:				-			6 490 300,00	18 443,3
	Всего мероприятия:							0,0	
	Всего:							6 490 300,00	46 954,4
			2027 год						
	801011O.99.0.БВ24ДМ62000	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	43,00	180 579,38	0,98		7 603,6
1	801011O.99.0.БВ24ДН82000		Виды образовательных программ; Группа полного дня; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число обучающихся (человек)	284,00	135 433,23	0,98		37 664,1
	801011O.99.0.БВ24ДМ60000		Виды образовательных программ; Группа кратковременного пребывания; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число обучающихся (человек)	2,00	81 260,72	0,98		159,1
	Всего образование:				-				28 511,1
	853211O.99.0.БВ19AA17000	Присмотр и уход	Категория потребителей: дети-инвалиды; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	1	106 870,00	0,73		78,5
2	853211O.99.0.БВ19АБ79000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 1 года до 3 лет	Число детей (человек)	45	120 749,00	0,73	890 437,50	3 101,2
	853211O.99.0.БВ19АБ85000		Категория потребителей: обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов; Возраст обучающихся: от 3 до 8 лет	Число детей (человек)	283	106 870,00	0,73	5 599 862,50	16 617,6
	Всего присмотр и уход:				-			6 490 300,00	18 443,3
	Всего мероприятия:							0,0	
	Всего:							6 490 300,00	46 954,4
	ИТОГО:							19 470 900,0	159 132,9

2. Объем средств на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения (налог на имущество организации, земельный, транспортный налог):

Направления расходов	1	2025 год	2026 год	2027 год
		2	3	4
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным или автономным учреждением или приобретенное муниципальным бюджетным или автономным учреждением за счет средств, выделенных ему уполномоченным органом на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков, а также иных обязательных неналоговых платежей, возникающих в результате содержания такого имущества		1 659,04	1 659,04	1 659,04
ИТОГО:		1 659,04	1 659,04	1 659,04

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

№ п/п	Направления расходов	2	2025 год	2026 год	2027 год
			3	4	5
1	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполненных работ), (т.р.)		65 224,131	46 954,381	46 954,381
2	Объем средств на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, (т.р.)		1 659,041	1 659,041	1 659,041
3	Общий объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (стр.3=стр.1+стр.2), (т.р.)		66 883,172	48 613,422	48 613,422

Руководитель муниципального учреждения Анелин Александра Олеговна

дата 23.05.2025

